GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

: SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACION SUPERIOR EN EL ESTADO DE GUANAJUATO

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Comprometido

Devengado

Hercido

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

6

7

6=(3-5)

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién de poltticas plblicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especfficos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

847,218,162
722,421,974

124,796,188

8,344,570
8,344,570

119,102,865
98,118,065

20,984,799

55,042,342
55,042,342

966,321,027
820,540,039

145,780,987

63,386,912
63,386,912

574,141,364
483,200,755

90,940,609

5,095,346
5,095,346

529,952,227
447,722,094

82,230,133

5,024,381
5,024,381

529,952,227
447,722,094

82,230,133

5,024,381
5,024,381

529,886,892
447,693,321

82,193,571

5,023,911
5,023,911

436,368,800
372,817,946

63,550,854

58,362,531
58,362,531

OO0 000000000 o o

Total del Gasto

855,562,732

174,145,206.99

1,029,707,939

579,236,710

534,976,608

534,976,608

534,910,803

494,731,331




	Page 1

