## GASTO POR CATEGORIA PROGRAMÁTICA

## Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2016

## Ente Público: SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE GUANAJUATO

	Egresos							
Concepto	Aprobado	Am pliaciones / (Reducciones)	Modificado	Comprome tido	De ve ng ado	Eje rcido	Pagado	Sube je rcicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6	7	6 = (3 - 5)
Programas								
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	-	-	-	-	-	-	-	-
Sujetos a Reglas de Operación	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Subsidios								
Desempeño de las Funciones	847,218,162	119,102,865	966,321,027	574,141,364	529,952,227	529,952,227	529,886,892	436,368,800
Prestación de Servicios Públicos	722,421,974	98,118,065	820,540,039	483,200,755	447,722,094	447,722,094	447,693,321	372,817,946
Provisión de Bienes Públicos								-
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	124,796,188	20,984,799	145,780,987	90,940,609	82,230,133	82,230,133	82,193,571	63,550,854
Promoción y fomento								-
Regulación y supervisión								-
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)								-
Específicos								-
Proyectos de Inversión								-
Administrativos y de Apoyo	8,344,570	55,042,342	63,386,912	5,095,346	5,024,381	5,024,381	5,023,911	58,362,531
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	8,344,570	55,042,342	63,386,912	5,095,346	5,024,381	5,024,381	5,023,911	58,362,531
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión								-
Operaciones ajenas								0
Compromisos	0							0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional								0
Desastres Naturales								0
Obligaciones	0							0
Pensiones y jubilaciones								0
Aportaciones a la seguridad social								0
Aportaciones a fondos de estabilización								0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones								0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0							0
Gasto Federalizado								0
Participaciones a entidades federativas y municipios								0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca								0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores								0
Total del Gas to	855,562,732	174,145,206.99	1,029,707,939	579,236,710	534,976,608	534,976,608	534,910,803	494,731,331